令和６年１月２９日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県工業技術センター

県内事業者からの寄附により導入した設備の除幕式開催について

本県の産業振興に施策に資するため令和５年１月に早坂悦男氏（株式会社エツキ相談役）

よりいただいた寄附金により県工業技術センターに加工設備等を導入いたしましたので、

お知らせいたします。

当該設備は、早坂様の県内産業振興に対する熱い思いを賜り導入したものですので、下

記により除幕式を開催し、感謝状贈呈を実施いたします。

つきましては、ぜひお取り上げいただき、県内の皆様に広く周知していただきますよう

お願いします。

記

１．除幕式概要

日 時 令和６年２月７日（水） １３：３０～

場 所 山形県工業技術センター 金属組織試験室及び講堂

次 第

（１）センター所長あいさつ

 （２）早坂氏のご紹介

（３）感謝状贈呈

 （４）導入設備紹介

 （５）早坂氏よりごあいさつ

 （６）記念撮影

２．導入設備

・試料切断機

・シミュレーション用ＰＣ、モバイル用ＰＣ（２台）

照会先：工業技術センター

担 当：連携支援部長 飛塚

電 話：023-644-3222

ＦＡＸ：023-644-3228

報道監：産業労働部次長 岡崎